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ME vENDNDoDHJE NE RR. *KoNT URANI',. BASHKIA TIRANII

VENDIM

Nr.09, date 19.10.2022

Ne mbeshtetje te nenndarjes "iii" dhe "iv", t€ shkronj6S "o", ti! pik6s l, tE nenit 52 tE ligiit nr.

10712014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, date

13.5.2015 "PCr miratimin e'rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-sd Nr. 589,

datl 7.9.2022"Pdr rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te
ndertuara pa leje, per qellim fitiiiii", me propozim t€ Inspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Konfiskimin per interes publik te siperfaqes prej 4552.2 ^', te ndertuar ne tejkalim te lejes s€

ndertimit te miratuar n1e vendimin e Kryetarit td Bashkise Tirane Nr.E-1077816, datE

28.06.2017'?er miratimin e lejes se ndertimit per objektin "Godin€ banimi dhe sh€rbime 5,7
dhe 9 kate, me 2 kate parkim nEntokE", me vendndodhje n€ Rr. ooKont lJrani", Bashkia Tiran6,

me zhvillues shoqerine "ERE Architecture & Construction" sh.p.k, ndryshuar zhvilluesi ne

"Shoq€ria "FABRI-D" sh.p.k dhe Z. Alban Bitraj", me vendimin e Kryetarit te Bashkis6 Tiran€

Nr.E-5103/3 , date27.05"2019. ,

2. Planvendosja ku evidentohen pjeset takuese te cilat konfiskohen, si dhe pjesEt takuese qe

mbeten ne pronesi te zhvilluesit, te shprehura ne sipErfaqe, volum dhe ne te dhena teknike,

bashkelidhet si pjese p€rbdrdse e ketij vendimi.

3. Agjencia e Zhvillimit td Territorit td percjellC kete vendim prane Ministrise pdryiegjese ne

varesi te te ciles gjendet autoriteti pergjegies per administrimin e pasurive te konfiskuara te
shtetit.

4. Ministria e Financave dhe EkonomisE, ose autoriteti-i autorizuar prej Saj te aplikoje n€perrnjet

sistemit e-leje, per miratimin e nje Leje ZhvillimiAtrdertimi te re., si dhe leshimin e Qertifrkates
s€ Perdorimit, me qEllim rregullimin e pasojate t€ shkaktuara nga situata faktike, e krijuar nga

nd€rtimi ne tejkalim te lejes s€ ndertimit.



-i. Bashkia Tirane gate procedures se leshimit te certifikates se perdorimit te parashikoje edhe

kete vendim dhe planvendosjen{
A-) e konfiskuara, td percaktuara, ne perputhje me

bashkelidhur.

6. Agjencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimin e ketij vendimi, se bashku me

certifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve nE VKM-ne Nr. 589, date 7.9.2022 "PEr rregullat

dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te ndertuara pa leje, per q€llim

fitimi".

7. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkin€ Tirane, Agjencin€

Shteterore te Kadastres, Ministrine e Brendshme. Ministrine e Financave dhe Ekonomise, si

dhe Inspeltoratin Kombetar te Mbrojtjes se Territor, per zbatimin e ketij vendimi.
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